
Latvijas Republikas izglītības un zinātnes ministrei
Andai Čakšai

biedrības “Kuršu brīvciemi” ,
biedrības “Kurzemes NVO” biedrs

ATBALSTA VĒSTULE DACEI CINEI
Biedrība “Kuršu brīvciemi” vienmēr augstā godā vērtējusi akadēmisko vidi,

tādēļ uzskatam, ka paust viedokli pēdējā laika notikumos ar Kuldīgas Tehnologiju
un tūrisma tehnikuma direktori D.Cini būtu atbilstoši. Tehnikums ir mūsu nākotne,
kur aug un izglītojas mūsu jaunieši. Viņi būs novada uzņēmēji, jaunu darba vietu
veidotāji un nodokļu maksātāji.

Ar prieku esam piedalījušies tehnikuma rīkotajās konferencēs un semināros
par tūrismu un restaurāciju, kas lieti noderējis praktiskajā virzībā rakstot projektus
biedrībai. Jāpiebilst, ka viena no biedrības dibinātājām ieguvusi izglītību tieši
Kuldīgas Tehnologiju un tūrisma tehnikumā, kur mācījusies un ieguvusi vērtīgas
iemaņas tūrismā, kūltūras mantojuma saglabāšanā un popularizēšanā. Bez
direktores D.Cines uzaicinājuma mācīties konkrētajā virzienā, visticamāk, nebūtu
piepildījies ambiciozais sapnis par biedrību “Kuršu brīvciemi”. Skolā saņemtā
izglītība veicināja biedrības valdes locekli Initu Peniķi izdot divas grāmatas, kas
veltītas kuršu ķoniņiem.

Direktores D.Cines darbaspējas ir izcilas un mūsdienīgais skatījums uz
tehnikuma nākotni ir ilgspējīgs. Redzot, kā no idejas par realitāti veidojas jaunais
kompetences centrs, pēc mūsu domām, šķietami neiespējamais kļūst reāls. Tas ļauj
apzināties ikvienam no mums, ka drīkstam izvirzīt lielus mērķus, un to visu ir
iespējams realizēt caur smagu, atbildīgu darbu.

Esam bijuši klātesoši tehnikuma rīkotajā koka skulptūru plenērā. Tas ko
tehnikuma audzēkņi iemācās vienas nedēļas laikā ir zelta vērtē, kas ļāva mums
apzināties cik labu un vērtīgu darbu dara direktore ar savu saimi. Labais vairo labo!
Ir bezatbildīgi, no izglītības ministrijas ierēdņu puses, Kuldīgas tehnikumam noņemt
esošo direktori, kas to vada izcili. Nezinam nevienu nopietnu pārkāpumu direktores
D.Cines darbībā, ja nu vienīgi “peļķes esamību”. Visi maznozīmīgie ministrijas
aizrādījumi ir labojami pie labākas ministrijas komunikācijas ar skolu. Un šajā brīdī
biedrība vēlas pievērst izglītības ministres uzmanību konkrētām ministrijas
amatpersonām, kas destruktīvi izturas pret skolu, tās direktori D. Cini un grauj to
autoritāti. Rodas iespaids, ka skolas darbību vēlas pasliktināt, lai būtu pamats to
likvidēt.

Uzskatam, ka direktore D.Cine ir ieguldījusi mūža darbu, lai Kuldīgas
tehnikums būtu konkurētspējīga un mūsdienīga izglītības iestāde, kas Latvijas
vārdu nes visā pasaulē. Aicinām atsaukt D.Cines atbrīvošanu no direktores amata
un ļaut viņai kā līdz šim izcili vadīt tehnikumu.

Biedrības “Kuršu brīvciemi” vadītāja Ilma
Slišāne



ilmaslisane@inbox.lv
2023.gada 17.decembrī


